

# PTPシート変更等のご案内

非ステロイド性鎮痛・消炎剤

劇薬 **ソレトン錠80**

(日本薬局方 ザルトプロフェン錠)

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。

なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

## 記

### 1.PTPシート(21錠)変更

PTPシート包装機の変更に伴い、以下の変更を行いました。

- (1) PTPシートサイズを変更致しました。
- (2) 鑑別性を考慮し、表面に和名販売名を記載致しました。
- (3) 鑑別性を考慮し、裏面に薬効(鎮痛消炎剤)、識別コード(NCP114N)、含量(80)、新バーコード(GS1-RSS)を記載致しました。
- (4) 視認性向上の為、裏面地色を銀色から白色へ変更致しました。

PTPシート	変更前	変更後
表面		
裏面		
サイズ(縦×横)	110.5×48 (mm)	122×51 (mm)

※錠剤自体に変更はありません。

裏面もご覧ください

## 2. 結束バンド廃止

PTPシート包装機の変更に伴い、210錠（10シート）毎の結束（バンド）を廃止致しました。

## 3. 個装箱・梱包変更

PTPシートサイズの変更に伴い、個装箱及び梱包のサイズ・重量が変更となりました。

包装	サイズ・重量		変更前	変更後
1,050錠 (21錠×50)	個装箱	サイズ (縦×横×高さ:mm)	130×130×60	132×132×61
		重量(g)	290	317
	梱包	サイズ (縦×横×高さ:mm)	460×195×135	
		重量(g)	3,370	3,486
		入り数(個)	10	
2,100錠 (21錠×100)	個装箱	サイズ (縦×横×高さ:mm)	130×120×125	132×132×121
		重量(g)	560	604
	梱包	サイズ (縦×横×高さ:mm)	365×305×270	490×260×320
		重量(g)	7,190	7,945
		入り数(個)	12	

## 4. 変更品出荷予定等

包装	変更前最終ロット番号	切換ロット番号	弊社出荷予定
1,050錠 (21錠×50)	0511 (使用期限:2014年5月)	0591 (使用期限:2014年5月)	2011年9月上旬
2,100錠 (21錠×100)	0511 (使用期限:2014年5月)	0581 (使用期限:2014年5月)	2011年9月上旬

- 切換ロットの個装箱には、「PTPシート・個装箱変更品」と記載し、さらに患者様用お知らせカードを封入しております。

**患者様へ**

今まで服用されていたおくすりの  
PTPシートが変わりました。

成分、品質、効果、服用方法などは  
今までと全く同じです。  
従来どおり服用してください。 1E1®

- 封入枚数  
1,050錠包装：90枚  
2,100錠包装：180枚

- 10錠シートにつきましても、変更を予定しております。詳細につきましては、別途ご案内致します。

以上